
 
 
 
 

 

Dobrzyniewo Duże, dnia 16 kwietnia 2020 r. 

 
Wykonawcy (wszyscy) 

 
PYTANIA I ODPOWIEDZI DOTYCZĄCE TREŚCI SIWZ 

  
Postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego: Rir.271.12.2020 
 
Dotyczy: postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn: „Budowa budynku użyteczności publicznej – świetlica z pomieszczeniami 
przeznaczonymi na potrzeby ochrony przeciwpożarowej” w ramach projektu pn.: „Nowe 
podejście do transgranicznego systemu zarządzania kryzysowego” (ang. The new approach to 
the cross-border emergency management system)” nr PLBU.03.02.00-20-0497/17-00, 
współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Współpracy 
Transgranicznej Polska-Białoruś-Ukraina 2014-2020. 
 

Prowadząc postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn: „Budowa budynku użyteczności publicznej – świetlica z pomieszczeniami 
przeznaczonymi na potrzeby ochrony przeciwpożarowej” -na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z 
dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2019, poz. 1843 ze 
zm.) poniżej informuję o otrzymanych wnioskach w sprawie wyjaśnienia treści SIWZ i 
udzielonych na nie wyjaśnieniach.  
 
WYKONAWNA NR 1 
PYTANIA Z DNIA 02.04.2020r. 
PYTANIE NR 1 
Proszę o wyjaśnienie czy poniższe warunki są ważne w 2020 roku? 

 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający wskazuje, iż nie jest w posiadaniu warunków, gdyż w wycenie należy uwzględnić 
jedynie przyłącze energetyczne realizowane w formie obecnie istniejącego złącza 
napowietrznego, które zostało sprowadzone do zamontowanej na słupie skrzynki elektrycznej. Z 
danego miejsca należy sprowadzić zasilanie projektowanego obiektu. 
 
PYTANIE NR 2 
Proszę o wyjaśnienie czy środki na dofinansowanie inwestycji z funduszy unijnych zostały 
przyznane? 

 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, iż dokonuje korekty powyższego zapisu.  
 
PYTANIE NR 3 
2.14 stolarka okienna brak opisu  



 
 
 
 

 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, iż zamieszcza w załączeniu opis techniczny do projektu wykonawczego. 
 
PYTANIE NR 4 
W opisie do projektu wykonawczego architektonicznego po dziale 2.14 brakuje stron do działu 
4.2 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, iż zamieszcza w załączeniu opis techniczny do projektu wykonawczego. 
 
PYTANIE NR 5 
3.Rozbiórki (Inwestycja wymaga rozbiórki budynku remizy OSP wraz Z garażem i dwoma 
budynkami) gospodarczymi, oraz przeniesienia istniejącego hydrantu p.p02. przedmiar nie 
zawiera rozbiórek  
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, iż zakres dotyczący robót rozbiórkowych został zrealizowany i nie 
wchodzi w zakres zamówienia. 
 
PYTANIE NR 6 
II. Działka — stan istniejący  przedmiar nie zawiera rozbiórek czy budynki zostały 
rozebrane  

 Na terenie znajduje się budynek remizy OSP z garażem na samochód strażacki , oraz dwa 
budynki gospodarcze.   

 Projektowany obiekt koliduje z istniejącym hydrantem p.poż , który należy przenieść. 
 W północno — zachodniej części działki znajduje się fragment dziko rosnących krzewów. 
 Do istniejącego obiektu doprowadzone jest przyłącze wodociągowe i napowietrzne przyłącze 

energetyczne. 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, iż zakres dotyczący robót rozbiórkowych został zrealizowany i nie 
wchodzi w zakres zamówienia. 
 
WYKONAWNA NR 2 
PYTANIA Z DNIA 02.04.2020r. 
PYTANIE NR 7 
w związku z ogłoszeniem nr 527434-N-2020 z dnia 27.03.2020 r dotyczącym zamówienia 
publicznego na "Budowę budynku użyteczności publicznej - świetlica z pomieszczeniami 
przeznaczonymi na potrzeby ochrony przeciwpożarowej" w miejscowości Letniki proszę o 
zajęcie stanowiska. 
Czy w związku z panującą sytuacją epidemiologiczną w Polsce istnieje możliwość przesłania do 
Państwa wadium w formie gwarancji ubezpieczeniowej drogą mailową podpisem 
kwalifikowanym i czy taka forma będzie uznana za właściwa w rozumieniu SIWZ i nie będzie 
skutkowała wykluczeniem z postępowania.  
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, iż elektroniczna forma gwarancji w tym postępowaniu nie jest 
dopuszczalna. Postępowanie jest prowadzone z zachowaniem formy pisemnej, a nie w formie 
elektronicznej. Ponadto w SIWZ wskazano wymóg: "Wadium wnoszone w pozostałych formach 
można złożyć w kasie Urzędu Gminy, ul. Białostocka 25, pok. 5 (oryginał) lub w oryginale do 
oferty (luzem) a kopią złożonego dokumentu zaleca się załączyć do oferty.", co jest 



 
 
 
 

niewykonalne w przypadku e-gwarancji, gdyż ta musi zostać złożona albo na nośniku danych 
albo przesłana elektronicznie w taki sposób aby była możliwa weryfikacja podpisów 
elektronicznych. 
 
WYKONAWNA NR 3 
PYTANIA Z DNIA 03.04.2020r. 
PYTANIE NR 8 
Proszę o informację czy zewnętrzne roboty sanitarne tj. "Przyłącze wodociągowe do budynku 
świetlicy wiejskiej Letniki" należy wyceniać i czy jest objęte przedmiotem niniejszego 
zamówienia. Jeżeli tak to czy Zamawiający posiada przedmiary tych robót czy należy 
skalkulować to na podstawie załączonej dokumentacji.  
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, iż zasilanie w wodę projektowanego budynku świetlicy odbywać się 
będzie istniejącym przyłączem wodociągowym do istniejącego budynku. Projektowane przyłącze 
wodociągowe nie występuje. Zabezpieczenie istniejącego wodociągu, odłączenie wody na czas 
rozbiórki istniejącego obiektu, przeniesienie istniejącego hydrantu p.poż. nie było przedmiotem 
niniejszego opracowania (zgodnie z ustaleniami między Zamawiającym, a Jednostka 
Projektową). 
 
WYKONAWNA NR 4 
PYTANIA Z DNIA 03.04.2020r. 
PYTANIE NR 9 
W dokumentacji branży sanitarnej załączonej do zamówienia brak projektów i schematów 
pomieszczenia kotłowni. Czy Zamawiający może przekazać w/w dokumentację w celu 
weryfikacji danych zawartych w przedmiarze. A może pomieszczenie kotłowni nie należy do 
zakresu zamówienia. 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, iż zamieszcza w załączeniu rysunki oraz schemat kotłowni. 
 
WYKONAWNA NR 5 
PYTANIA Z DNIA 06.04.2020r. 
PYTANIE NR 10 
Pozycja 141  Armatura podłączeniowa grzejników typ Vekolux kątowy o śr. 15 mm, np. TA 
Hydronics lub równoważna 39,00szt.  -  grzejniki 29szt. czy skorygować ilość w ofercie ? 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, iż zamieszcza w załączeniu poprawiony przedmiar i kosztorys robót 
sanitarnych. 
 
PYTANIE NR 11 
Pozycja 142 Głowica termostatyczna o śr.15 mm typ DX, np.TA Hydronics lub równoważna   
39,00szt. - grzejniki 29szt. Czy skorygować ilość w ofercie ? 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, iż zamieszcza w załączeniu poprawiony przedmiar i kosztorys robót 
sanitarnych. 
 
WYKONAWNA NR 6 
PYTANIA Z DNIA 07.04.2020r. 
PYTANIE NR 12 



 
 
 
 

Proszę o informacje czy mają Państwo  warunki przyłączeniowe ZŁĄCZA KABLOWEGO 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający wskazuje, iż nie jest w posiadaniu warunków, gdyż w wycenie należy uwzględnić 
jedynie przyłącze energetyczne realizowane w formie obecnie istniejącego złącza 
napowietrznego, które zostało sprowadzone do zamontowanej na słupie skrzynki elektrycznej. Z 
danego miejsca należy sprowadzić zasilanie projektowanego obiektu. 
 
WYKONAWNA NR 7 
PYTANIA Z DNIA 08.04.2020r. 
PYTANIE NR 13 
Czy oprawy oświetleniowe należy wycenić jako świetlówkowe/sodowe czy led? 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający wskazuje, iż należy przyjąć oświetlenie LED. 
 
WYKONAWNA NR 8 
PYTANIA Z DNIA 08.04.2020r. 
PYTANIE NR 14 
Zaprojektowane oprawy są już nie dostępne czy zaproponować zamienniki ? 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający wskazuje, iż należy przyjąć oświetlenie LED. 
 
WYKONAWNA NR 9 
PYTANIA Z DNIA 08.04.2020r. 
PYTANIE NR 15 
Proszę o podanie obmiaru do "Przedmiaru Budowlanego" w pozycji 148 (dział Elewacja). 
 
ODPOWIEDŹ 
Czas pracy rusztowań dotyczy pozycji 131, 140, 141, 142, 143 i zależny jest od składu 
ilościowego grupy roboczej.  
 
WYKONAWNA NR 10 
PYTANIA Z DNIA 08.04.2020r. 
PYTANIE NR 16 
W związku z ogłoszonym przetargiem na „Budowa budynku użyteczności publicznej – 
świetlica z pomieszczeniami przeznczonymi na potrzeby ochrony przeciwpożarowej” 
proszę załączenie brakujących stron opisu technicznego projektu wykonawczego – brak działów 
od 2.14 do 4.2.  
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, iż zamieszcza w załączeniu opis techniczny do projektu wykonawczego. 
WYKONAWNA NR 11 
PYTANIA Z DNIA 08.04.2020r. 
PYTANIE NR 17 
Ze względu na obecną sytuację i utrudnioną możliwość uzyskiwania z TU gwarancji papierowych 
- proszę o informację czy zamawiający czy dopuszcza formę gwarancji ubezpieczeniowej 
elektronicznej z kwalifikowanym podpisem ze strony TU. 
Czy termin składania ofert jest aktualny ? 
 
 



 
 
 
 

ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, iż elektroniczna forma gwarancji w tym postępowaniu nie jest 
dopuszczalna. Postępowanie jest prowadzone z zachowaniem formy pisemnej, a nie w formie 
elektronicznej. Ponadto w SIWZ wskazano wymóg: "Wadium wnoszone w pozostałych formach 
można złożyć w kasie Urzędu Gminy, ul. Białostocka 25, pok. 5 (oryginał) lub w oryginale do 
oferty (luzem) a kopią złożonego dokumentu zaleca się załączyć do oferty.", co jest 
niewykonalne w przypadku e-gwarancji, gdyż ta musi zostać złożona albo na nośniku danych 
albo przesłana elektronicznie w taki sposób aby była możliwa weryfikacja podpisów 
elektronicznych. 
 
WYKONAWNA NR 12 
PYTANIA Z DNIA 09.04.2020r. 
PYTANIE NR 18 
Ponieważ większość zaprojektowanych opraw już nie jest produkowana, czy projektant dobierze 
nowe oprawy a kosztorysant zweryfikuje ilości? Poniżej odpowiedź dostawcy oświetlenia.  
Obecnie odchodzi się od opraw świetlówkowych a lampy ledowe nie występują zintegrowane z 
modułami awaryjnymi proszę o dobranie właściwych rozwiązań do aktualnych standardów.  
Obiekt użyteczności publicznej wymaga wytyczenia dróg ewakuacyjnych dobrania właściwej 
ilości opraw ewakuacyjnych. 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający wskazuje, iż należy przyjąć oświetlenie LED zaś wytyczenie tras ewakuacyjnych i 
zapewnienie modułów awaryjnych należy uwzględnić w wycenie.  
 
WYKONAWNA NR 13 
PYTANIA Z DNIA 09.04.2020r. 
PYTANIE NR 19 
Proszę o udostępnienie plików w rozszerzeniu .jpg w innym formacie, np. pdf, ale 
wygenerowanym z pliku .dwg. Udostępnione przez Zamawiającego pliku .jpg są nieczytelne, jak 
np. rzut parteru, przekrój, czy rzut dachu. Uniemożliwia to Wykonawcy sporządzenie rzetelnej 
wyceny. 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, iż zamieszcza w załączeniu rysunki architektoniczne w formacie PDF. 
  
PYTANIE NR 20 
Czy plik „P5 architektoniczny swietlicy Letniki.pdf” jest kompletny? Na stronie 10 
wyszczególnione są podpunkty 2.13, 2.14, a kolejna strona, tj. strona 11 zaczyna się od 
podpunktu 4.2. 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, iż zamieszcza w załączeniu opis techniczny do projektu wykonawczego. 
 
PYTANIE NR 21 
Czy wyposażenie aneksu kuchennego wchodzi w zakres Zamówienia ? 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, iż w wycenie należy uwzględnić jedynie wyposażenie aneksu 
kuchennego w zakres którego wchodzą zlewozmywaki w ilości 2 szt. zgodnie z zapisami 
przedmiaru robót sanitarnych (poz. 61). 
 
 



 
 
 
 

PYTANIE NR 22 
Czy kolor stolarki okiennej i drzwiowej ma być jedno czy dwustronny ?   
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający wskazuje, iż stolarka okienna i drzwiowa jest jednostronna, natomiast od strony 
wewnętrznej jest biała. 
 
PYTANIE NR 23 
Proszę o wskazanie, która stolarka ma być wykonana w konstrukcji aluminiowej, a która w PCV. 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający wskazuje, iż na załączonym wykazie stolarki wskazany jest materiał stolarki 
okiennej i drzwiowej. 
 
PYTANIE NR 24 
Proszę o określenie kolorystyki pokrycia dachowego, obróbek blacharskich, rur spustowych i 
rynien dachowych. W STWiORB wskazany jest kolor zielony, natomiast na widoku elewacji kolor 
jest inny. 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający wskazuje, iż dach, obróbki blacharskie, rynny, rury spustowe, parapety 
zewnętrzne winny być w kol. szarym RAL 7001. 
 
PYTANIE NR 25 
Czy stolarka okienna i drzwiowa ma spełniać wymagania odporności ogniowej ? 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający wskazuje, iż w zakresie obejmującym stolarkę okienna i drzwiowa (poza drzwiami 
do sali zebrań i aneksu kuchennego-EI30-wskazanymi na rzucie parteru) - nie ma wymagań 
odnośnie odporności ogniowej. 
 
W związku z niniejszymi odpowiedziami na pytania treści SIWZ następuje 
modyfikacja treści SIWZ oraz załączników. W związku z powyższym Zamawiający 
zmienia termin wpływu i otwarcia ofert z dnia 17.04.2020r. na 24.04.2020r., zaś 
godzina wpływu i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. 
 
Zamawiający informuje, że pytania, odpowiedzi na pytania, stają się integralną 
częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert. 

 

 

 

 

 

Wójt Gminy Dobrzyniewo Duże  

              Wojciech Cybulski 

 


